118 Ídem.
119 VIRGILI, Antoni (2003). «Els conqueridors de mitjan segle xii: com aprenen a ser- ho», dins de Barceló, Miquel 

et alii: El feudalisme comptat i debatut. Formació i expansió del feudalisme català, pàg. 253-292.
120 AAAB: doc. 468.
121 VIRGILI, Antoni (2001a). Ad detrimentum Yspanie. La conquesta de Ṭūrṭūša i la formació de la societat feudal 

(1148-1200). Barcelona - València, Servei de Publicacions de la UAB - Universitat de València. Virgili, Antoni 
(2003). «Els conqueridors de mitjan segle xii: com aprenen a ser- ho», dins de Barceló, Miquel et al. (Ed). El 
feudalisme comptat i debatut. Formació i expansió del feudalisme català, pàg. 253-292.
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ANNEX 1

1176, abril, 16.

Ingo da Volta i el seu fill Bonus Senior, venen a Joan de Pinça i els seus, un hort que 
tindrà en alou franc; amb terra, torre, pou, sínia i safareig; situat a Pimpí, a raó 270 mo-
rabatins lupins de bon pes. 

A:Original: ACA, Ordes Religioses i Militars, Gran Priorat, Volums, 115, f 63r, d 202. 

Sit notum cunctis qualiter nos, Ingo de Volta et filius nostris Bonus Senior et nostri 
bono animo et spontane voluntate, vendimus vobis Iohanni de Pinza et vestris ac omni 
vestre proienie, per ·CCLXX· morabatinos lupinos, bonos et boni auri rectique ponderis, 
unum nostrum ortum quem habemus in termino Dertuse, in nominato loco Pempi. Qui 
vero terminatur ab oriente in via publica, de meridie et occiduo in flumine Iberi a circio in 
orto Petri Galeg et in via que tendit ad flumen Iberi. Sicut ab istis terminis includet iste or-
tus et terminatur, sic vendimus eum vobis Iohanni de Pinza et vestris et omni vestre proli 
cum terra et cum turre, et puteo, et cenia, et cafareg, et cum omnibus arboribus diversi ge-
neris que ibi fundate sunt et cum omnibus ingressibus et egressibus suis et quantumcum-
que ibi habemus et habere debemus ut deinceps vos Iohannes et vestri habeatis ipsum 
ortum et possideatis potenter et integriter in vestrum proprium alaudium et francum iure 
hereditario in hereditate propria et francha, absque aliqua contrarietate nostri et obstaculo 
nostrorum, per vendere et donare seu alienare et facere omnias vestras voluntates omni 
tempore. Et tradimus eum de nostro iure et tranferimus in vestrum dominium et posse, et 
convenimus eum vobis et vestris salvare ab omnibus personis. Siquis contra hanq (sic) 
cartam vendicionis venerit ad in rumpendiem nil valeat sed in duplo componat et prius hec 
vendicio sit stabilis et scriptura ista remaneat firma 

Actum est hoc ·XVI· kalendas mai, anno ·Mº·Cº·LXXº·VIº· ab Incartantione Dei Filio. 

S+num Ingonis de Volta. S+num Boni Senioris filii eius, qui hoc laudamus et firmamus 
et testes superscriptos firmare rogamus. 

S+num Marchesi de Flix. S+num Bon Vasal de Moron. S+num Moronis. S+num Nic-
holae Ganeczençis. S+num Bonifacis. S+num Petri Stephani. S+num Arnaldi de Areins. 
S+num Arnaldo. S+num Raymundi de Montecatano. S+num Raymundi de Centelas. 

S(signe)num Bernardi, sacerdotis, qui hoc scripsit die et anno rogatus.
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ANNEX 2

1199, octubre, 6122 

Esteve Estrain; amb l’acord dels seus fills, Esteve i Bernat; ven a Pere de Teià i els 
seus, les cases que tenia a la ciutat de Tortosa, a la parròquia de Santa Maria, per 280 
masmudines d’or. 

Original no localitzat 

A: ACBE, Pergamins, nº 681. 

B: Virgili, A. DCT: 589. 

Notum sit cunctis presentibus et futuris quod ego Stephanus Extranei, cum voluntate 
filiorum meorum, Stephani et Bernardi per me et per ipsos et per omnes meos, modo et 
in perpetuum vendo tibi Petro de Tayano et tuis, atque omni tue posteritati, illas meas 
domos quas habeo infra muros civitate Dertose, in parrochia, scilicet, Sancte Marie, per 
ducentas octoginta mazmudinas bonas, boni auri et pensi et sine enganno, quas iam 
recepi de te et sum de illis bene paccatus ad omnem meum velle. Terminantus autem 
predicte domos ab oriente et circio in canonica, a meridie in via publica, ab occiduo in 
domibus Berengarii Garidelli. Sicut ab istis terminis et affrontationibus includuntur et 
terminantur predicte domus cum ingressibus et egressibuis suis et directis et pertinen-
ciis et parietibus et tectis et lignis et solis et fundamentis et ianuis et perticis et stillicidiis 
et cloacis, et ut melius dici, scribi vel intelligi potest ad tuum et tuorum salvamentum 
et bonum intellectum, sic in presenti, absque ulloA retinimento mei uel meorum, vendo 
eas tibi et tuis imperpetuumB de celo usque in abissum per iamdictas ·CCas· LXXXa· 
mazmudinas tuas et de meo posse et dominio et meorum eas in presenti eicio et in tuo 
et tuorum eas transfero ut eas deinceps habeas, teneas, possideas et expletes secure, 
potenter et integre tu et tui et in omnes tuas vel tuorum facias voluntates, sic de tua 
bona et propia emtioneC . Et ego et mei convenimus tibi et tuis iam dictasD domus im-
perpetuum salvare, defendere et garire ab omni persona, et facere, tenere et habere 
in bona pace quod siquisE frangere voluerit, non valeat setF (sic) in duplo componat et 
postea firmum permaneat.